
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа Лесозаводского городского округа с. Курское» 

(МОБУ ООШ ЛГО с. Курское) 

 

Приказ 

15.02.2023г.                                                                                                                                       № 39/1 

с. Курское 

 

О результатах итогового собеседования  

в 2022/2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения ГИА по образовательным программам основного 

общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 07.11.2018 

№ 189/1513, Рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по 

русскому языку в 2023 году, направленными письмом Рособрнадзора от 22.11.2022 № 04-435, 

Порядком проведения итогового собеседования в Приморском крае  в 2023 году, утвержденным 

приказом Министерства образования Приморского края от 19.01.2023г.  № 49 – а,  приказом 

МКУ «Управление образования Лесозаводского городского округа» от 25.01.2023г. № 29 «О 

проведении итогового собеседования по русскому языку обучающихся IX классов 

общеобразовательных учреждений Лесозаводского городского округа в 2022 – 2023 учебном 

году», приказом МОБУ ООШ ЛГО с. Курское  от 25.01.2023 № 17 «О проведении итогового 

собеседования в 2022/2023 учебном году и создании комиссий» 09.02.2023 было проведено 

итоговое собеседование. На основании аналитической справки о результатах итогового 

собеседования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора Целищевой Г.В: 

1.1. Усилить контроль подготовки обучающихся 9-го класса к ГИА; 

1.2. Усилить внутришкольный контроль индивидуальной работы с низкомотивированными 

выпускниками и выпускниками, способными к достижению максимального результата на ОГЭ; 

1.3. Организовать методическую поддержку учителю русского языка и литературы в 

подготовке высокомотивированных выпускников; 

1.4. Проанализировать на методических совещаниях причины допущенных на итоговом 

собеседовании ошибок, внести соответствующие коррективы в план подготовки обучающихся 

к ГИА; 

1.5. Довести результаты итогового собеседования до сведения родителей под подпись в срок до 

22.02.2023. 



2. Учителю русского языка и литературы Смирновой Л.Н.: 

2.1. Осуществлять планомерную работу по устранению пробелов в знаниях обучающихся. 

2.2. Совершенствовать формы и методы проведения учебных занятий, использовать 

возможности индивидуального и дифференцированного обучения для организации процесса 

обучения. 

3. Приданникову М.В., ответственному за ведение официального сайта образовательного 

учреждения, разместить данный приказ на официальном сайте школы в срок до 22.02.2023. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор: Вишняков Р.Н.   

       
(Ф. И. О.) 

 
(подпись) 

С приказом ознакомлен(ы):  

Заместитель директора по УВР  Целищева Г.В.    15.02.2023 

                                    (должность)  
                (Ф. И. О.)  

(подпись)  
            (дата) 

Ответственный за сайт  Приданников М.В.    15.02.2023 

                                   (должность)  
                (Ф. И. О.)  

(подпись)  
            (дата) 

Учитель русского языка  Смирнова Л.Н.    15.02.2023 

                                   (должность)  
                 (Ф. И. О.)  

(подпись)  
            (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № 01 – 09 

за 2023 год 

22.02.2023 


